
 XI sesja MRM Jeleniej Góry 

 

Strona 1 z 3 
 
PA.0031.2.47.2023 

Druk nr 47.XI.11.2023  

Jelenia Góra, dnia 20 listopada 2023 r. 

 

 

     

Młodzieżowa Rada Miejska   

Jeleniej Góry      

     

 

Wysoka Rado, 

 na podstawie § 20 pkt 7 Statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry stanowiący 

załącznik do uchwały nr 503.LI.2022 z dnia 29 czerwca 2022 r. Rady Miejskiej Jeleniej Góry 

(Dz. Urz. Woj. Doln. z 2022 r. poz. 3579) wnoszę projekt uchwały 

w sprawie poparcia postulatów Parlamentu Młodych 

Rzeczypospolitej Polskiej 
 

 

 
 

 P R Z E W O D N I C Z Ą C Y 

Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry 

 

/-/ 

 

Michał Nowak 

 

 

 

 

 

 

 

 



Druk nr 47.XI.11.2023   XI sesja MRM Jeleniej Góry 

projekt uchwały 

 

Strona 2 z 3 
 
PA.0031.2.47.2023 

UCHWAŁA NR … 

MŁODZIEŻOWEJ RADY MIEJSKIEJ JELENIEJ GÓRY 

z dnia … 2023 r. 

w sprawie poparcia postulatów Parlamentu Młodych Rzeczypospolitej Polskiej 

 

Na podstawie § 12 w związku z § 9 pkt 1 Statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry 

stanowiący załącznik do uchwały nr 503.LI.2022 z dnia 29 czerwca 2022 r. Rady Miejskiej Jeleniej 

Góry (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2022 r. poz. 3579) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się poparcia dla postulatów na rzecz sprawczej partycypacji młodzieży w sprawowaniu 

władzy publicznej: 

1) powołanie w skład Rady Ministrów osoby na stanowisku Ministra-Członka Rady Ministrów, która 

będzie odpowiedzialna za politykę młodzieżową państwa, mającej nie więcej niż 30 lat oraz 

doświadczenie we wskazanych w uchwale podmiotach działających na rzecz młodzieży; 

2) nowelizacja ustaw samorządowych w celu zagwarantowania budżetów na funkcjonowanie 

młodzieżowych rad i sejmików przy jednostkach samorządu terytorialnego; 

3) zagwarantowanie pluralizmu wewnątrz młodzieżowych rad przy ministerstwach poprzez 

wypracowanie wspólnych z młodzieżą bezstronnego i apartyjnego systemu wyborczego do owych 

gremiów; 

4) zmiany w funkcjonowaniu Sejmu Dzieci i Młodzieży, m.in. poprzez zmianę formuły Sejmu Dzieci 

i Młodzieży na kilkudniowe posiedzenie, zapewnienie udziału w obradach przedstawiciela rządu 

w randze ministra, nadanie priorytetu problemom współczesnego świata i koniec współorganizacji 

obrad przez Instytut Pamięci Narodowej – Komisję Ścigania Zbrodni Przeciwko Narodowi 

Polskiemu; 

5) deklaracja ze strony Kancelarii Prezesa Rady Ministrów o współpracy z Parlamentem Młodych 

Rzeczypospolitej Polskiej w zakresie polityki młodzieżowej oraz spotkanie przedstawiciela KPRM 

z reprezentacją PMRP w okresie nie dłuższym niż 3 miesiące od zakończenia wyborów do Sejmu 

i Senatu. 

§ 2. Postulaty określone w § 1 zostały przyjęte w uchwale Parlamentu Młodych Rzeczypospolitej 

Polskiej z dnia 3 czerwca 2023 r. – Nic o nas bez nas. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 



Druk nr 47.XI.11.2023   XI sesja MRM Jeleniej Góry 

projekt uchwały 

 

Strona 3 z 3 
 
PA.0031.2.47.2023 

 

U z a s a d n i e n i e 

 

 Parlament Młodych Rzeczypospolitej Polskiej to inicjatywa apartyjna, stworzona oddolnie 

przez dzieci i młodzież z całej Polski, którym na sercu leży wzmocnienie ich głosu w polskiej przestrzeni 

publicznej oraz działanie z szacunkiem i ponad wszelkimi podziałami. PMRP na posiedzeniu w dniu  

3 czerwca 2023 roku w Gdańsku podjął bardzo ważną uchwałę „Nic o nas bez nas”, w której zostały 

przyjęte postulaty na rzecz partycypacji młodych ludzi w sprawowaniu władzy publicznej, także  

na poziomie samorządowym. Młodzieżowa Rada Miejska Jeleniej Góry realizując swoje statutowe cele 

może wyrazić opinie w sprawach dotyczących dzieci i młodzieży – przedmiot uchwały leży w zakresie 

tych spraw. 


